УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

03.09. 2018  г.                              П Р И К А З                                           №361
                                                   г. Мичуринск

О проведении  перепроверки  Всероссийских проверочных работ по русскому языку (4 класс)
Руководствуясь письмом  управления  образования и науки Тамбовской области  от 22.08.2018 №1.12-18/3411 «О результатах Всероссийских  проверочных работ», приказом управления народного образования   от 24.08.2018 №351 «Об утверждении  муниципального комплекса мер в отношении школ с необъективными результатами Всероссийских  проверочных работ (далее – ВПР) в 2017, 2018 г.г.»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести перепроверку ВПР по русскому языку (4 класс)  на предмет качества   и объективности оценивания 18 – 19.09.2018 (место проверки – МБУ «Учебно-методический и информационный центр», начало в 14.00).

2. Предоставить  в управление народного образования  копии  ВПР по русскому языку обучающихся 4-х классов 17.09.2018 (ответственные: руководители  МБОУ СОШ №2 (Рябов Д.А.),  №15 (Шиленков Р.В.))
3. Утвердить список учителей русского языка и литературы, привлекаемых к  перепроверке  ВПР  (Приложение).
4. Подготовить аудитории для работы учителей, осуществляющих перепроверку ВПР (ответственный: и.о. директора МБУ «Учебно-методический и информационный центр» (Тугарева Г.А.)).
5. Руководителю городского профессионального объединения учителей русского языка  (Савенкова С.В.):

     обобщить результаты перепроверки ВПР в разрезе каждого общеобразовательного учреждения (СОШ №2, №15);

     направить  результаты в управление народного образования  в срок до 01.10.2018 г.
6. Рассмотреть результаты перепроверки ВПР на совещании со школьными координаторами до 05.10.2018 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования Н.Л. Бабайцеву.

Начальник управления                                                       С.В. Солопова
Бабайцева Н.Л., 5-31-91
                                                                     Приложение
              к приказу управления

              народного образования

              от  03.09.2018  № 361
Список учителей русского языка и литературы г. Мичуринска,

участвующих в перепроверке ВПР
	№
	ФИО
	Место работы

	1.
	Буркова Наталья Петровна
	МБОУ СОШ №1

	2.
	Воробьева Ольга Анатольевна
	МБОУ СОШ №1

	3.
	Смородина Галина Ивановна
	МБОУ СОШ №1

	4.
	Рожкова Ольга Владимировна
	МБОУ «Гимназия»

	5.
	Антонова Наталья Владимировна
	МБОУ СОШ №19

	6.
	Карякина Елена Сергеевна
	МБОУ СОШ №19

	7.
	Скородумова Ирина Михайловна
	МБОУ СОШ №18

	8.
	Бурлакова Ольга Владимировна
	МБОУ СОШ №18

	9.
	Туровцева Елена Владимировна
	МБОУ СОШ №18

	10.
	Курочкина Светлана Викторовна
	МБОУ СОШ №18

	11.
	Тарасова Надежда Ивановна
	МБОУ СОШ №17